
青山ゆたか市議会だよりN。．3膏鬱

端．中村轟 � �No31 �青山ゆだか市議会だより 発行・青山ゆたか事務所 
2018．1 �　　　横手市平和町11－1 電話090－2888－2376・FAX0182－32－1445 

謹んで新春のお慶び申し上げます。

昨年中は公私共に格別なご指導とご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。
先ず以って、青山ゆたか議員の三期日となる市議会議員選挙においては多く ぷぉ

の皆様方のご支持とご支援によりまして上位当選を果たすことができました。

本後援会を代表して深く感謝と敬意を表する次第であります。
さて、青山ゆたか議員には今回の2，357票の重みをしっかり受け止めてスローガンの「声な

き声」を市政に届ける重大な責務があります。

そして、青山ゆたか議員は地域住民の付託に応えるために二期八年間の経験と実績を踏まえ
て行政施策のチェックと議会運営の改革を積極的に推進する決意を表明しております。

結びに、このように確かな理念とたくましい実践力を以って新たな街づくりに取り組んでい

る青山ゆたか議員に一層のご支援とご援助をよろしくお願い申し上げます。

各位のご健勝とご多幸を心よりご祈願申し上げまして新年のご挨拶と致します。

市議会議員　青　山　ゆたか

皆様、あけまして、おめでとうございます。新しい年をいかがお迎えでしょ
うか。

引き続き、市政の場で働く機会を頂きました。三期日も全力でがんばります。

日頃お世話になっている方から「下座奉仕」という言葉を教えて頂きました。大正・昭和

期の社会運動家である賀川豊彦の中心的思想で、弱い者のために、献身犠牲の精神で働くと
いうことを意味しています。

「弱きものに光をあてる」ことこそ、政治の役割だと私は思います。その想いが昨秋の市議

選で掲げた「声なき声を聴く」につながっています。

力のある人や声の大きい人たちのためではない、地域のために、家族のために額に汗して働

く人が報われる。そんな地域社会を創るべく、活動して参りたいと思います。

本年も変わらぬご指導、ご支援をよろしくお願い申し上げます。

フェイスブック：青山豊（yutakaaOyama）


